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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Maio à Maio/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3710 GABINETE DO PRESIDENTE

-158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

184.225,12

184.225,12

176.338,49

176.338,49

158.299,62

158.299,620,00

04 Administração -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

04 122 Administração Geral -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

04 40122 Gestão Administrativa -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

04 200140122 Administrativo da Unidade -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

2746 319011 Vencimentos e Vantagens Fixas   Pessoal Civil 2.247.339,93

52.660,07

52.660,070,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.300.000,00

18005 31901105 Pessoal de Cargo Comissionado, exceto FUNDEB 0,00

0,00

0,0052.660,07

52.660,07

50.949,03

50.949,03

52.660,07

52.660,07

52.660,07

52.660,07

0,00

2747 319013 Obrigações Patronais 201.352,47

8.647,53

8.647,530,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

210.000,00

18007 31901303 Contribuição Patronal para o INSS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB) 0,00

0,00

0,008.647,53

8.647,53

8.647,53

8.647,53

8.647,53

8.647,53

8.647,53

8.647,53

0,00

2748 319016 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 65.874,00

2.126,00

2.126,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

68.000,00

18008 31901699 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 0,00

0,00

0,002.126,00

2.126,00

2.126,00

2.126,00

2.126,00

2.126,00

2.126,00

2.126,00

0,00

2750 319092 Despesas de Exercícios Anteriores 255.298,38

40.701,62

40.701,620,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

296.000,00

18009 31909201 Despesas de Exercícios Anteriores de Pessoal Ativo 0,00

0,00

0,008.077,79

8.077,79

8.077,79

8.077,79

8.077,79

8.077,79

8.077,79

8.077,79

0,00

18011 31909203 Despesas de Exercícios Anteriores de Inativos e Pensionistas Custeadas com Recursos Ordinários do Tesouro 0,00

0,00

0,0032.623,83

32.623,83

32.623,83

32.623,83

32.623,83

32.623,83

32.623,83

32.623,83

0,00

2752 319113 Obrigações Patronais 178.485,51

1.514,49

1.514,490,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

180.000,00

18014 31911302 Contribuição Patronal para o RPPS (exceto a Incidente sobre o FUNDEB) 0,00

0,00

0,001.514,49

1.514,49

1.514,49

1.514,49

1.514,49

1.514,49

1.514,49

1.514,49

0,00
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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Maio à Maio/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3710 GABINETE DO PRESIDENTE

-158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

184.225,12

184.225,12

176.338,49

176.338,49

158.299,62

158.299,620,00

04 Administração -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

04 122 Administração Geral -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

04 40122 Gestão Administrativa -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

04 200140122 Administrativo da Unidade -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

2756 339030 Material de Consumo 109.724,00

276,00

276,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

110.000,00

18016 33903001 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 272,00

0,00

0,00272,00

272,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18017 33903004 Gás Engarrafado 0,00

0,00

0,000,00

0,00

49,50

49,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18023 33903037 Material para Manutenção de Veículos 4,00

0,00

0,004,00

4,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18024 33903042 Material de Sinalização Visual e Afins -1.100,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.100,00

1.100,00

0,00

2760 339039 Outros Serviços de Terceiros   Pessoa Jurídica 2.008.962,91

46.506,05

46.506,050,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.055.468,96

18028 33903912 Locação de Máquinas e Equipamentos 1,00

0,00

0,001,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18030 33903923 Juros 0,00

0,00

0,007.541,05

7.541,05

7.541,05

7.541,05

7.541,05

7.541,05

7.541,05

7.541,05

0,00

18031 33903929 Serviços de Energia Elétrica 0,00

0,00

0,000,00

0,00

8.638,40

8.638,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18032 33903933 Serviços de Comunicação em Geral 0,00

0,00

0,000,00

0,00

117,73

117,73

117,73

117,73

0,00

0,00

0,00

18035 33903943 Serviços de Telecomunicações 0,00

0,00

0,000,00

0,00

379,02

379,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Maio à Maio/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3710 GABINETE DO PRESIDENTE

-158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

184.225,12

184.225,12

176.338,49

176.338,49

158.299,62

158.299,620,00

04 Administração -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

04 122 Administração Geral -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

04 40122 Gestão Administrativa -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

04 200140122 Administrativo da Unidade -158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

146.225,12

146.225,12

138.338,49

138.338,49

158.299,62

158.299,62

0,00

18037 33903953 Seguros em Geral 1,00

0,00

0,001,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18039 33903958 Fretes e Transportes de Encomendas 1.002,00

0,00

0,001.002,00

1.002,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18040 33903961 Limpeza e Conservação 0,00

0,00

0,0036.800,00

36.800,00

18.400,00

18.400,00

18.400,00

18.400,00

36.800,00

36.800,00

0,00

18041 33903964 Serviços Bancários 0,00

0,00

0,0061,00

61,00

30,00

30,00

30,00

30,00

61,00

61,00

0,00

18042 33903999 Outros Serviços de Terceiros   Pessoa Jurídica 0,00

0,00

0,001.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

1.100,00

0,00

2761 339046 Auxílio-alimentação 108.500,00

5.500,00

5.500,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

114.000,00

18043 33904699 Auxílio-alimentação 0,00

0,00

0,005.500,00

5.500,00

5.500,00

5.500,00

5.500,00

5.500,00

5.500,00

5.500,00

0,00

2762 339047 Obrigações Tributárias e Contributivas 19.452,14

547,86

547,860,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

18044 33904799 Obrigações Tributárias e Contributivas -0,00

0,00

0,00547,86

547,86

530,75

530,75

0,00

0,00

547,86

547,86

0,00

2768 449052 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

18083 44905223 Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Maio à Maio/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3710 GABINETE DO PRESIDENTE

-158.299,62158.479,62

158.479,62

158.479,62

158.479,62

184.225,12

184.225,12

176.338,49

176.338,49

158.299,62

158.299,620,00

27 Desporto e Lazer 0,000,00

0,00

0,00

0,00

38.000,00

38.000,00

38.000,00

38.000,00

0,00

0,00

0,00

27 812 Desporto Comunitário 0,000,00

0,00

0,00

0,00

38.000,00

38.000,00

38.000,00

38.000,00

0,00

0,00

0,00

27 504812 Incentivo ao Esporte 0,000,00

0,00

0,00

0,00

38.000,00

38.000,00

38.000,00

38.000,00

0,00

0,00

0,00

27 2911504812 Gestão de Convênios e Contratos de Repasse 0,000,00

0,00

0,00

0,00

38.000,00

38.000,00

38.000,00

38.000,00

0,00

0,00

0,00

18050 33509299 Despesas de Exercícios Anteriores 0,00

0,00

0,000,00

0,00

38.000,00

38.000,00

38.000,00

38.000,00

0,00

0,00

0,00

3720 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

-30.000,0030.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

33.000,00

33.000,00

33.000,00

33.000,00

30.000,00

30.000,000,00

27 Desporto e Lazer -30.000,0030.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

33.000,00

33.000,00

33.000,00

33.000,00

30.000,00

30.000,00

0,00

27 811 Desporto de Rendimento -30.000,0030.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

33.000,00

33.000,00

33.000,00

33.000,00

30.000,00

30.000,00

0,00

27 451811 Desporto de Rendimento -30.000,0030.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

33.000,00

33.000,00

33.000,00

33.000,00

30.000,00

30.000,00

0,00

27 2029451811 Esportivo de Alto Rendimento -30.000,0030.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

30.000,00

30.000,00

0,00

2805 339039 Outros Serviços de Terceiros   Pessoa Jurídica 200.000,00

30.000,00

30.000,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

230.000,00

18052 33903958 Fretes e Transportes de Encomendas 0,00

0,00

0,0015.000,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

15.000,00

0,00

18053 33903999 Outros Serviços de Terceiros   Pessoa Jurídica 0,00

0,00

0,0015.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

0,00

27 2047451811 Apoio ao Esporte e Esporte de Rendimento 0,000,00

0,00

0,00

0,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00

0,00

0,00

0,00

18060 33909299 Outras Despesas de exercícios anteriores 0,00

0,00

0,000,00

0,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00

0,00

0,00

0,00
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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Maio à Maio/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3730 DEPARTAMENTO DE LAZER

-5.930,705.970,27

5.970,27

5.970,27

5.970,27

0,00

0,00

0,00

0,00

5.930,70

5.930,700,00

27 Desporto e Lazer -5.930,705.970,27

5.970,27

5.970,27

5.970,27

0,00

0,00

0,00

0,00

5.930,70

5.930,70

0,00

27 813 Lazer -5.930,705.970,27

5.970,27

5.970,27

5.970,27

0,00

0,00

0,00

0,00

5.930,70

5.930,70

0,00

27 473813 Equipamentos Urbanos Esportivos -5.930,705.970,27

5.970,27

5.970,27

5.970,27

0,00

0,00

0,00

0,00

5.930,70

5.930,70

0,00

27 1215473813 Infraestrutura Esportiva -5.930,705.970,27

5.970,27

5.970,27

5.970,27

0,00

0,00

0,00

0,00

5.930,70

5.930,70

0,00

2916 339030 Material de Consumo 94.039,78

5.960,22

5.960,220,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

18057 33903011 Material Químico -144,00

0,00

0,005.786,70

5.786,70

0,00

0,00

0,00

0,00

5.930,70

5.930,70

0,00

18074 33903016 Material de Expediente 3,00

0,00

0,003,00

3,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18075 33903024 Material para Manutenção de Bens Imóveis 137,92

0,00

0,00137,92

137,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18076 33903025 Material para Manutenção de Bens Móveis 1,60

0,00

0,001,60

1,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18077 33903026 Material Elétrico e Eletrônico 22,70

0,00

0,0022,70

22,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18080 33903037 Material para Manutenção de Veículos 0,50

0,00

0,000,50

0,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18078 33903040 Ferramentas 7,80

0,00

0,007,80

7,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2923 449052 Equipamentos e Material Permanente 56.989,95

10,05

10,050,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

57.000,00

18081 44905218 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 1,00

0,00

0,001,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18082 44905221 Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina 1,00

0,00

0,001,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Secretaria: 37 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE UBERABA - FUNEL

EspecificaçãoCódigo Orçamento Inicial

Gestão / Exercício : 37 / 2017

Período: Maio à Maio/ 2017 Reduzido
no Mês

Empenhado
no Mês

Liquidado
no Mês

Pago 
no Mês

Suplementado
no Mês

Saldo Orc.
Até o Mês

Reduzido
até o Mês

Suplementado
até o Mês

Pago
até o Mês

Liquidado
até o Mês

Empenhado
até o Mês

3730 DEPARTAMENTO DE LAZER

-5.930,705.970,27

5.970,27

5.970,27

5.970,27

0,00

0,00

0,00

0,00

5.930,70

5.930,700,00

27 Desporto e Lazer -5.930,705.970,27

5.970,27

5.970,27

5.970,27

0,00

0,00

0,00

0,00

5.930,70

5.930,70

0,00

27 813 Lazer -5.930,705.970,27

5.970,27

5.970,27

5.970,27

0,00

0,00

0,00

0,00

5.930,70

5.930,70

0,00

27 473813 Equipamentos Urbanos Esportivos -5.930,705.970,27

5.970,27

5.970,27

5.970,27

0,00

0,00

0,00

0,00

5.930,70

5.930,70

0,00

27 1215473813 Infraestrutura Esportiva -5.930,705.970,27

5.970,27

5.970,27

5.970,27

0,00

0,00

0,00

0,00

5.930,70

5.930,70

0,00

18084 44905223 Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários 8,00

0,00

0,008,00

8,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18079 44905227 Veículos Diversos 0,05

0,00

0,000,05

0,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAIS..: -194.230,32194.449,89

194.449,89

194.449,89

194.449,89

217.225,12

217.225,12

209.338,49

209.338,49

194.230,32

194.230,32

0,00
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